
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

оз. яо&З № 104-
г. Барнаул 

О награждении Почетной 
грамотой Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года №135-
ЗС «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Андреева Владимира Михайловича, водителя автомобиля пожарной 
части Государственной противопожарной службы № 135 (с. Чаузово 
Топчихинского района) краевого казённого учреждения «Управление 
Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Аносова Валерия Ивановича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства полеводческой бригады в с. Половинка 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Гудвилл» Советского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Антипову Екатерину Алексеевну, доцента кафедры фармации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Антошину Валентину Михайловну, главного специалиста сектора по 
работе с обращениями граждан общего отдела управления по социальной 
политике Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
социального работника; 



2 

Бастракова Максима Владимировича, заместителя директора общества с 
ограниченной ответственностью «Раздолье» Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
сельского хозяйства района; 

Бибикину Татьяну Сергеевну, консультанта постоянного комитета 
Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и 
местному самоуправлению, за безупречную и добросовестную работу по 
обеспечению деятельности законодательного органа государственной власти 
Алтайского края; 

Бойко Елену Александровну, доцента кафедры медицинской 
реабилитологии с курсом дополнительного профессионального образования 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Большедворову Татьяну Валерьевну, врача-терапевта консультативно-
поликлинического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Консультативно-диагностический центр 
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бондарева Александра Яковлевича, преподавателя кафедры лесного 
хозяйства федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный 
университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Букирева Николая Ивановича, начальника управления по сельскому 
хозяйству и перерабатывающей промышленности администрации Родинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с юбилейным днем рождения; 

Бутакову Марину Владимировну, методиста муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и молодежи» Железнодорожного района г. Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Быканову Ларису Николаевну, зоотехника дойного стада 
животноводческого комплекса акционерного общества «имени Гастелло» 
Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Вахмистрову Юлию Петровну, начальника отдела организационного 
обеспечения администрации Косихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Вдовина Вячеслава Михайловича, заведующего кафедрой 
патологической физиологии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 



3 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Вершинина Игоря Анатольевича, главного специалиста-эксперта 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в 
городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, 
Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Воропаеву Елену Юрьевну, ведущего инженера управления по качеству 
(лаборатория 97) акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Гамаюнова Олега Ивановича, машиниста тепловоза цеха ЖДТ открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Голыше ву Светлану Ивановну, заместителя главного бухгалтера 
индивидуального предпринимателя Коноваловой Надежды Петровны города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Голяшова Виктора Владимировича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства машинно-тракторной мастерской 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Гудвилл» Советского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Горлову Ольгу Владимировну, коменданта морфологического корпуса 
управления по административно-хозяйственной деятельности федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гранкина Владимира Викторовича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства машинно-тракторной мастерской 
общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Гудвилл» Советского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Дербуша Геннадия Юрьевича, председателя Совета отцов 
территориального общественного самоуправления «Южный», командира 
отряда Барнаульской народной дружины в поселке Южный Центрального 
района города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Дорцвейлер Надежду Иосифовну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 188» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 



4 

и в связи с юбилейным днем рождения; 
Дошлову Наталью Ивановну, кастеляншу краевого государственного 

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, оказывающего социальные услуги, «Заринский центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей, имени Александра Павловича 
Калабина», председателя уличного комитета № 45 (ул. Луговая, Подгорная, 
Копылова) территориального общественного самоуправления города Заринска 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Евсеенкову Наталью Ивановну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ануйская 
средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Емелина Владимира Павловича, индивидуального предпринимателя 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня российского предпринимательства; 

Ефремову Ольгу Павловну, главного врача общества с ограниченной 
ответственностью Медицинского центра «РИВЕР» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Зарецких Любовь Аркадьевну, медицинскую сестру по физиотерапии 
физиокабинета краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Иванова Василия Викторовича, мастера по ремонту оборудования 
службы энергетика сталелитейного цеха Рубцовского филиала акционерного 
общества Алтайского вагоностроения, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем металлурга; 

Казанцеву Светлану Николаевну, ведущего экономиста экономического 
отдела частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня медицинского работника; 

Книженко Владимира Павловича, начальника сектора связи отдела 
телекоммуникаций и связи Министерства цифрового развития и связи 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с юбилейным днем рождения; 

Козлова Николая Ивановича, машиниста насосной станции 4 разряда 
ГГРЭС акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колесникову Ирину Юрьевну, фельдшера-лаборанта краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Угловская 
центральная районная больница» Угловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



5 

Кононову Веру Олеговну, учителя физики и математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Контошинская средняя 
общеобразовательная школа» Косихинского района Алтайского края, депутата 
Контошинского сельского Совета депутатов Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Копылову Алёну Сергеевну, начальника отдела камеральных 
проверок № 7 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня образования налоговых органов Алтайского края; 

Корешкову Инну Александровну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 7 Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования налоговых 
органов Алтайского края; 

Коробейникову Светлану Алексеевну, заведующего хозяйством краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 12, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Кочергину Галину Михайловну, старшую медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Усть-Калманский дом-интернат малой вместимости для 
престарелых и инвалидов», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Кузьменко Сергея Ивановича, слесаря по КИПиА (сменного) 4 разряда 
участка КИПиА отдела главного метролога заводоуправления открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Лещева Олега Геннадьевича, учителя математики, информатики, ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белокурихинская средняя общеобразовательная школа № 1» города 
Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Лещинскую Ирину Владимировну, фельдшера кабинета неотложной 
медицинской помощи поликлиники краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Кулундинская центральная районная больница» 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Листопадову Галину Владимировну, главного специалиста по финансам, 
налогам и сборам администрации Повалихинского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с юбилейным днем рождения; 

Литке Нину Николаевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8» города 



6 

Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Лихошерстову Елену Иннокентьевну, главного государственного 
налогового инспектора отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня образования 
налоговых органов Алтайского края; 

Мангасарова Анатолия Арменаковича, уборщика производственных и 
служебных помещений хозяйственного отдела заводоуправления открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
химика; 

Маркину Татьяну Ивановну, начальника отдела, главного бухгалтера 
администрации Кытмановского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Махову Елену Николаевну, медицинскую сестру стерилизационной 
общеполиклинического медицинского персонала Поликлиники № 3 (на станции 
Бийск) частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Мерзлякову Людмилу Васильевну, заместителя начальника отдела 
прогнозирования бюджета и финансирования подведомственных учреждений 
планово-финансового управления Министерства социальной защиты 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Молчанова Семёна Сергеевича, начальника пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 118 (с. Раздольное Родинского 
района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем пожарной охраны; 

Мурашова Владимира Анатольевича, преподавателя-организатора основ 
безопасности жизнедеятельности краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Рубцовский аграрно-
промышленный техникум», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Мурина Дмитрия Викторовича, ведущего инженера - руководителя 
группы ОИС-6 акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Наумову Елену Павловну, директора подразделения «Центральный 
рынок» муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» 
муниципального образования города Рубцовска Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



7 

Неколову Лилию Анатольевну, секретаря администрации Никольского 
сельсовета Советского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Носкову Ольгу Ивановну, фельдшера-лаборанта клинико-
диагностической лаборатории поликлиники № 2 (на ст. Алтайская) частного 
учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 
города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Паутова Льва Семёновича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 59 (с. Топольное 
Солонешенскго района) краевого казённого учреждения «Управление 
Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Перезва Валентину Андреевну, ветеринарного врача общества с 
ограниченной ответственностью «Родинский» Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Перепечина Александра Викторовича, тракториста Т-150 ремонтно-
транспортного цеха Михайловского филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Михайловский завод химических реактивов» Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Пищальникова Романа Юрьевича, фельдшера скорой медицинской 
помощи краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Станция скорой медицинской помощи, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника скорой медицинской помощи; 

Плохову Валентину Ивановну, профессора кафедры уголовного права и 
криминологии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело подготовки 
квалифицированных кадров и в связи с юбилейным днем рождения; 

Прибыткову Татьяну Анатольевну, начальника производства общества с 
ограниченной ответственностью «Горняцкий хлебозавод» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пшеничную Валентину Ивановну, водителя погрузчика 3 разряда 
цеха № 6 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика; 

Рагозину Ольгу Викторовну, главу Георгиевского сельсовета Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления; 

Райсбих Яну Леонидовну, учителя-дефектолога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя 



8 

общеобразовательная школа № 1» Кулундинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный груд и в связи с 85-летием со дня образования 
Кулундинского района; 

Рейзбиха Ивана Андреевича, заместителя директора общества с 
ограниченной ответственностью Медицинского центра «РИВЕР» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
российского предпринимательства; 

Рудева Николая Михайловича, водителя автомобиля пожарной части 
Государственной противопожарной службы № 105 (с. Полуямки 
Михайловского района) краевого казённого учреждения «Управление 
Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Румянцева Александра Владимировича, плотника 4 разряда участка по 
общестроительным работам, эксплуатации и ремонту инженерных сетей и 
оборудования Колыванский-Ребриха-Корчино (I группы) Барнаульской 
дистанции гражданских сооружений - структурного подразделения Западно-
Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений - структурного 
подразделения Западно-Сибирской железной дороги - филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рыманову Ларису Сергеевну, лаборанта химического анализа 5 разряда 
центральной лаборатории новых технологий и технического контроля 
Михайловского филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Михайловский завод химических реактивов» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
химика; 

Савина Александра Михайловича, механизатора общества с 
ограниченной ответственностью «Раздолье» Локтевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
сельского хозяйства района; 

Савченко Анатолия Ивановича, оперативного дежурного Единой 
дежурно-диспетчерской службы администрации Хабарского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Свиридову Елену Анатольевну, - главного специалиста отдела 
государственного контроля и надзора в сфере образования Министерства 
образования и науки Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Семёнову Марину Сергеевну, мастера-технолога цеха неорганических 
химических реактивов № 1 Михайловского филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Михайловский завод химических реактивов» Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Сенину Светлану Витальевну, управляющего делами администрации 



9 

Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Середина Алексея Александровича, главного специалиста отдела по 
работе со средствами массовой информации управления по социальной 
политике Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
социального работника; 

Сеченову Лилю Ивановну, начальника управления организации и 
обеспечения деятельности федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Тарана Анатолия Ивановича, электрослесаря по ремонту и обслуживанию 
АиСИ электростанций 6 разряда участка ТАИ отдела главного метролога 
заводоуправления открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Телекана Евгения Николаевича, мастера по ремонту технологического 
оборудования цеха № 6 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Тихобаеву Елену Петровну, заместителя генерального директора по 
кадровым и финансовым вопросам муниципального унитарного предприятия 
«Центральный рынок» муниципального образования города Рубцовска 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Толстоног Ольгу Александровну, старшего бухгалтера-экономиста 
Шмаковского отделения открытого акционерного общества «Залесовское» 
Залесовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Трухачеву Нину Васильевну, доцента кафедры физики и информатики 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Утвенко Светлану Юрьевну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» города Белокурихи, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Федорову Светлану Геннадьевну, члена комитета общественной 
организации территориального общественного самоуправления Юбилейного 
микрорайона Индустриального района города Барнаула, за многолетний 



10 

добросовестный труд и в связи с 45-летием со дня образования 
Индустриального района; 

Хижняка Сергея Николаевича, мастера производственного обучения 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Рубцовский аграрно-промышленный техникум», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Черепанова Евгения Николаевича, инженера по контрольно-
измерительным приборам и автоматике цеха № 1 акционерного общества 
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай» города Бийска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Юровского Николая Юрьевича, машиниста тепловоза цеха № 3 открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Юртаеву Алевтину Викторовну, врача-акушера-гинеколога 
гинекологического отделения поликлиники № 2 (на ст. Алтайская) частного 
учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 
города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Янчукова Максима Алексеевича, сталевара электропечи участка плавки 
сталелитейного цеха Рубцовского филиала акционерного общества Алтайского 
вагоностроения, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем металлурга. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


